


VIDINIO PRANEŠIMŲ KANALO PRAKTINIS 

ĮGYVENDINIMAS LR MUITINĖJE

Sigita Kašalynė,

Muitinės departamento 

Imuniteto tarnybos viršininko pavaduotoja
2024-04-23



TEISINIS REGULIAVIMAS

Informacijos pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą 
teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Muitinės departamento prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2019 m. gruodžio 
23 d. įsakymu Nr. 1B-1224.

Kompetentingas subjektas – Muitinės departamento Imuniteto tarnyba:

➢administruoja vidinį informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą
➢analizuoja ir tiria informaciją apie pažeidimus
➢užtikrina konfidencialumą
➢bendradarbiauja su muitinės darbuotojais, kompetentingomis institucijomis

teikdamas ir (ar) gaudamas reikalingą informaciją
➢renka ir kaupia nuasmenintus statistinius duomenis apie gautų pranešimų

skaičių ir jų nagrinėjimo rezultatus



PRANEŠIMO BŪDAI

➢ Elektroniniu paštu praneseju.apsauga@lrmuitine.lt

➢ Paštu Muitinės departamentui

(siunčiant pranešimą paštu po adresato pavadinimu turi būti 
nurodoma žyma „KOMPETENTINGAM SUBJEKTUI ASMENIŠKAI“) 

➢ Tiesiogiai atvykus į Imuniteto tarnybą





VIDINIO KANALO 
ŽINOMUMO DIDINIMAS

➢Atmintinė el. paštu muitinės 
darbuotojams

➢Priminimai vidinėje interneto 
svetainėje

➢Priminimai antikorupcinių 
mokymų metu



INFORMACIJOS PATEIKIMO BŪDAI

➢ Elektroniniu paštu praneseju.apsauga@lrmuitine.lt;

➢ Paštu Muitinės departamentui (siunčiant pranešimą paštu po adresato pavadinimu turi būti nurodoma žyma 
„KOMPETENTINGAM SUBJEKTUI ASMENIŠKAI“);

➢ Tiesiogiai atvykus į muitinę pas kompetentingą subjektą vienu iš nurodytų adresų. 

KONFIDENCIALUMO UŽTIKRINIMAS

➢ Pasirašomas Konfidencialumo pasižadėjimas

➢ Konfidencialumas užtikrinamas nepaisant pranešimo nagrinėjimo rezultatų

➢ Susirašinėjimą vykdo Imuniteto tarnyba

➢ Gaunami ir siunčiami raštai registruojami atskirame registre

➢ Susirašinėjimui naudojamas el. paštas praneseju.apsauga@lrmuitine.lt

➢ El. pašte praneseju.apsauga@lrmuitine.lt informacija automatiškai ištrinama po
trijų mėnesių

KONFIDENCIALUMAS PASITIKĖJIMAS

mailto:praneseju.apsauga@lrmuitine.lt


Pranešimo 
registravimas

• Pranešimai registruojami atskirame registre, kurį saugo Imuniteto tarnyba

• Gavus pranešimą kitu būdu, jis neregistruojamas bendroje Dokumentų valdymo sistemoje ir nedelsiant persiunčiamas el. paštu 
praneseju.apsauga@lrmuitine.lt arba užklijuotame voke perduodamas Imuniteto tarnybai

• Jeigu pranešimas buvo užregistruotas, jis nedelsiant pašalinamas iš Dokumentų valdymo sistemos

• Jeigu pranešimas gautas kitu el. paštu, jis privalo būti nedelsiant ištrintas

Pranešimo 
vertinimas

• Persiųsti pranešimą Generalinei prokuratūrai dėl pranešėjo statuso suteikimo ir nagrinėti pateiktą informaciją apie pažeidimą

• Persiųsti pranešimą Generalinei prokuratūrai dėl pranešėjo statuso suteikimo ir sprendimo dėl informacijos apie pažeidimą 
nagrinėjimo priėmimui

• Jeigu pranešimas anoniminis arba asmuo nepageidauja gauti pranešėjo statuso, nagrinėti pateiktą pranešimą pagal kompetenciją 
arba persiųsti kitai institucijai pagal kompetenciją

• Nenagrinėti pranešimo teisės aktų numatytais atvejais

Tyrimas

• Imuniteto tarnyba organizuoja tyrimą vadovaudamasi teisės aktais, reglamentuojančiais nusikalstamų veikų, tarnybinių 
nusižengimų, darbo drausmės pažeidimų, tarnybinės etikos normų pažeidimų tyrimą

Informavimas

• Baigus tyrimą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas Imuniteto tarnyba informuoja:

- Generalinę prokuratūrą

- pranešimą pateikusį asmenį



INFORMACIJOS PATEIKIMO BŪDAI

➢ Elektroniniu paštu praneseju.apsauga@lrmuitine.lt;

➢ Paštu Muitinės departamentui (siunčiant pranešimą paštu po adresato pavadinimu turi būti nurodoma žyma 
„KOMPETENTINGAM SUBJEKTUI ASMENIŠKAI“);

➢ Tiesiogiai atvykus į muitinę pas kompetentingą subjektą vienu iš nurodytų adresų. 

APIE KOKIAS VEIKAS PRANEŠA ASMENYS

➢ Pareigūnų tarnybinės etikos normų pažeidimai

➢ Mobingas

➢ Nelojalumas tarnybai

➢ Netinkamas darbo organizavimas

➢ Darbo laiko režimo nesilaikymas

➢ Piktnaudžiavimas važiavimo išlaidomis

➢ Tarptautinių sankcijų pažeidimo schemos

➢ Kyšininkavimas

mailto:praneseju.apsauga@lrmuitine.lt


Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

Ševčenkos g. 42, 03209 Vilnius www.lrmuitine.lt

facebook.com/Lietuvosmuitine

https://www.youtube.com/user/LietuvosMuitine




	Numatytoji sekcija
	Skaidrė 1
	Skaidrė 2

	Skyrius be pavadinimo
	Skaidrė 3: TEISINIS REGULIAVIMAS
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6: VIDINIO KANALO ŽINOMUMO DIDINIMAS
	Skaidrė 7: INFORMACIJOS PATEIKIMO BŪDAI
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9: INFORMACIJOS PATEIKIMO BŪDAI
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11


